2018年 12月吉日

介護付きホーム（特定施設）事業者 各位

2018年度第 2回 岡山県介護付きホーム（特定施設）連絡会 のご案内

― 介護付きホームにおける業務改善・効率化に向けたワークショップ ―

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、この度、今年度第 2回目となる岡山県介護付きホーム連絡会を開催致します。

近年、様々な産業分野において「生産性向上」への関心が高まっています。介護分野においても、介護

の質を維持・向上しつつ、利用者への直接的な介護業務の負担軽減だけでなく、記録や事務管理の合理化、

サービスを提供する上での環境整備の推進、スタッフ間の役割分担や手順の見直し等を図り、そのような

業務全体の効率化に関する研究や取組み事例を共有する重要性が指摘されています。

今回、厚生労働省事業平成 30年度「介護サービス事業における生産性向上に資するガイドライン作成

等一式事業」の一環として、事業を受託している（株）NTTデータ経営研究所にご協力いただき、ワーク

ショップを通じて介護サービス事業所の課題の抽出や構造化に簡単に取り組める方法をご紹介します。

岡山県介護付きホーム連絡会では、ホームを運営していく中での問題点や疑問点を共に解決していくお

手伝いができればと存じます。多数の皆様のご参加を心よりお待ちしております。

●日  時  2019年 1 月 29 日（火）15時 00分～17時 30分（14時 30分より受付）

●会  場  第一セントラルビル 1号館 5階 B会議室
 【 住所： 〒700-0901 岡山県岡山市北区本町 6番 36号 第一セントラルビル 5F】

●定  員  ３０名（申込先着順）

●対  象  経営者・ホーム長・管理者・ケアリーダー（現場の業務改善に取り組む方）

●参 加 費  介護付きホーム協会 会員 無料 ／ 一般 １年間に限り無料

●プログラム予定（時間は目安です）

1 15:00 ～ 15:05 ＜開会挨拶と本企画の開催趣旨＞

2 15:05 ～ 17:00 ＜介護付きホームにおける業務改善・効率化に向けたワークショップ＞

テーマ：ゆるやかな因果関係図 ～現場の課題を見える化～

気づきのグルーピング・因果関係図づくり等のワークがあります（事前課題あり）。

（班分け、ホワイトボード、テーブル、方眼紙、マジック、付箋等を用います。）

ファシリテーター：株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所

3 17:00 ～ 17:30 全国介護付きホーム協会の活動報告

※ 終了後に懇親会を予定。（会費 4,000円程度） 是非、ご参加ください！！

●申込方法

下記参加申込書に必要事項をご記入の上、申込締め切り日までに事務局宛てにＦＡＸして下さい。

※「参加証」等を事務局から発行しておりませんので、本紙をお持ちの上、直接会場へお越し下さい。

※申込受け付けは先着順となりますので、参加ご希望の方は、お早めのお申込をお勧め致します。

※懇親会の当日キャンセルまたは連絡なく不参加の場合は、会費 4,000円/名を請求させて頂きます。

●申込締切

２０１９年１月１８日(金) １７：００まで

２０１９年１月２９日（火）

第２回岡山県介護付きホーム連絡会 参加申込書 兼 参加証

（FAX ０３-６８１２-７１１５）
フリガナ

法人名

会 員

区 分

□会員

□一般

フリガナ

施設名

法令集購入予定数

施設の種類 □有料老人ホーム □ケアハウス □その他（     ）

施設所在地 （都道府県）         （市区町村）

電話番号  ＦＡＸ番号

フリガナ

参加者氏名

 職 種

役 職
 □懇親会に参加

フリガナ

参加者氏名

 職 種

役 職
 □懇親会に参加

フリガナ

参加者氏名

 職 種

役 職
 □懇親会に参加

＊参加申込書に基づき、当日、参加者名簿を配布させていただきますので、ご了承ください。

●お問合せ・お申込み先（事務局）

一般社団法人 全国介護付きホーム協会 事務局
TEL:０３-６８１２-７１１０   FAX:０３-６８１２-７１１５

E-mail：info@kaigotsuki-home.or.jp URL：https://www.kaigotsuki-home.or.jp/

(土日祝を除く平日 10:00～17：00)

https://www.kaigotsuki-home.or.jp/